

CUENTA DE COBRO N.º 3

Pivijay, 27 noviembre de 2025.

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIVIJAY

NIT: 891.780.050-7

DEBE A:

MIGUEL ANGEL CARRASCAL COLON

CC: 1.079.939.744

TRES MILLONES DE PESOS (\$ 3.000.000) MLC. Por concepto de prestación de servicios profesionales en el periodo comprendido entre el 26 de octubre hasta el 26 de noviembre del 2025 de acuerdo con el contrato **MP-CPS-244-2025** que tiene como objeto **“PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES BRINDANDO APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL”**.

Favor consignar en BANCO DE BOGOTA cuenta de ahorro N.º 471095190.

Se firma en Pivijay magdalena a los veintisiete (27) días del mes de noviembre de 2025.

Anexo certificado Bancario.

MIGUEL ANGEL CARRASCAL COLON

CC: 1.079.939.744

El BANCO DE BOGOTÁ a solicitud del interesado informa que MIGUEL ANGEL CARRASCAL COLON COLON, identificado(a) con Cedula de ciudadanía número 1.079.939.744 está vinculado(a) con el BANCO DE BOGOTÁ a través de los siguientes productos financieros:

Cuentas de Ahorros No. 471095190, abierta/o desde el 25/3/2007.

Se expide en Bogotá el día 12 del mes de Junio del año 2025 con destino a: A quien sea de su interes



Firma Autorizada

Pivijay, noviembre de 2025

INGENIERO

FARID PÉREZ ALVAREZ

JEFE DE OFICINA SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA.

Supervisor – Contrato de prestación de servicios MP-CPS-244-2025.

REF: INFORME DE ACTIVIDADES N°3

MIGUEL ANGEL CARRASCAL COLON, mayor de edad y domiciliado en este Municipio, identificado con cedula de ciudadanía N.º 1.079.939.744 de Pivijay Magdalena, mediante el presente escrito me permito presentar **INFORME DE ACTIVIDADES** del contrato en referencia.

OBJETO DEL CONTRATO: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES BRINDANDO APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL”.

PERIODO EJECUTADO: 26 DE OCTUBRE AL 26 DE NOVIEMBRE DEL 2025.

ACTIVIDADES REALIZADAS:

1. Apoyo a la oficina de planeación e infraestructura en la elaboración y recolección de la información.
 - Elaboración de presupuesto.

ITEM		ESP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL DEL CEMENTERIO DEL CORREGIMIENTO DE PARAÍSO, en jurisdicción del municipio de Pivijay							
PRESUPUESTO							
1			MOVIMIENTO DE TIERRA				54.140.950
1.1			Excavación manual	m3	370,000	103.051,000	38.128.870
1.2			CONFORMACIÓN DE LA CALZADA EXISTENTE	m2	175,000	1.342,000	234.850
1.3			RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	35,000	164.108,000	5.743.780
1.4			SUBBASE GRANULAR CLASE C incluye el material y transporte (Analizada para tipo de gradación SGB-50, clase C)	m3	35,000	286.670,000	10.033.450
2			CIMENTACIÓN				68.401.636
2.1			Viga en Concreto cidoceo. 35x25 cm	m3	32,375	565.169,000	18.297.346
2.2			Viga de cimentación en concreto de 3000 psi. 25x25cm INCLUYE	ml	370,000	135.417,000	50.104.290
3			ESTRUCTURA Y MAMPOSTERÍA				63.827.363
3.1			Columneta en concreto de 3000 psi 20x20 cm L=0,5m INCLUYE	un	117,000	86.026,000	10.065.042
3.2			Levante de muro en bloque de arcilla cocida 10x20x40	m2	133,400	61.208,000	8.165.147
3.3			Pañete Allanado e = 2cm Con Mortero 1:4	m2	410,400	35.347,000	14.506.409
3.4			Viga de confinamiento en concreto de 3000 psi 20x12	ml	290,000	70.702,000	20.503.580
3.5			Pintura Vinilo Tipo 1 Para Exteriores E Interiores Sobre Pañete	m2	474,400	22.317,000	10.587.185
4			CARPINTERÍA METÁLICA				55.697.613
4.1			Suministro e instalación de soporte en Tubo Galvanizado de Ø 2" e=1.5Mm L=1,2 m	Un	117,000	61.410,000	7.184.970
4.2			Modulo de 3.35x0.73 m en Malla eslabonada Galvanizada y Ángulos, que incluye elemento de fijación.	un	116,000	287.901,000	33.396.516
4.4			Puerta en tubo galvanizado y Malla eslabonada. 1,4x1m	un	1,000	616.127,000	616.127
5			ADOQUIN				45.495.342
5.1			PAVIMENTO EN ADOQUIN TIPO RECTANGULAR VEHICULAR ESP: 8:00 CM COLOR ROJO Y GRIS SEGÚN DISEÑO INCLUYE LA CAMA EN ARENA	m2	175,000	172.543,000	30.195.025
5.2			BORDILLO DE CONCRETO DE 3000 PSI VACIADO IN SITU DIM: 0.15MX0.30M INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE APOYO Y VIGA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA ADOQUIN	ml	70,000	125.147,000	8.760.290
5.3			DIM: 0.15MX0.20M INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE APOYO Y REELLERZOS	ml	79,314	82.457,000	6.540.027
TOTAL COSTOS DIRECTOS							287.562.904
A.I.U.							
ADMINISTRACIÓN						25,00%	71.890.726
IMPREVISTOS						1%	2.875.629
UTILIDAD						4%	11.502.516
TOTAL COSTOS INDIRECTOS							86.268.871
TOTAL COSTO DE LA OBRA INTERVENTORÍA							373.831.776
VALOR TOTAL DEL PROYECTO							400.000.000
Elaboro							

- Elaboración de presupuesto.

E70	✕	✓	f_x	=9.14!N58					
A	B			C	D	E	F		
1	PROYECTO: OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO LAS CANOAS DEL MUNICIPIO DE PIVIJAY								
2									
3									
4	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL			
5									
6		CAPTACIÓN							
7	1	RESERVOIRIO CAPTACION				6.469.692			
8	1.2	Desmonte y limpieza en zonas no boscosas	Ha	1,00	\$ 505.842,33	505.842			
9	1.3	Limpieza de cerca de alambre de púas con postes de madera (Guarda fuegos)	m	300,00	\$ 1.880,00	564.000			
10	1.4	Remoción de cercas de alambre	m	150,00	\$ 7.374,00	1.106.100			
11	1.5	Cerca con 5 hilos de alambre de púas con postes de madera cada 1,5 m	m	150,00	\$ 28.625,00	4.293.750			
12	2	CASETA DE BOMBEO CAPTACION				21.819.179			
13	2.1	Plantilla en concreto en concreto de 3000 psi reforzada con malla electrosoldada e:10 m	m2	25,00	\$ 136.939,56	3.423.489			
14	2.2	Viga de cimentacion en concreto de 3.000 psi 20x30	m	33,60	\$ 84.204,34	2.829.266			
15	2.3	Levante de muro en bloque de cemento e=12cm.	m2	28,60	\$ 108.070,30	3.090.811			
16	2.4	Pañete sobre muros en mortero 1:4 e:2cm	m2	63,79	\$ 34.908,62	2.226.821			
17	2.5	Pintura vinilo sobre pañete (tipo 1) tres manos	m2	67,21	\$ 21.526,85	1.446.820			
18	2.6	Columnetas en concreto de 3.000 psi 15x20	m	14,00	\$ 49.617,82	694.649			
19	2.7	Viguetas en concreto de 3.000 psi 15x20	m	15,00	\$ 47.344,25	710.164			
20	2.8	Losa en concreto de 3000 psi y metaldeck cal 22	m2	9,00	\$ 219.187,92	1.972.691			
21	2.9	Suministro e instalacion de puerta metalica en lamina cold rolled calibre 18 de 1,00x 2.80 mts incluye cerradura y marco metalico	Un	1,00	\$ 1.094.897,48	1.094.897			
22	2.10	Acero de refuerzo grado 60 fy=4200 kg/cm2	kg	437,00	\$ 9.907,48	4.329.571			
23	3	EQUIPO DE BOMBEO CAPTACION				2.095.144			
24	3.1	Desmonte e instalacion de Bomba centrifuga de 6 hp incluye acoples y conexión a la succion y conduccion.	un	1,00	\$ 1.397.420,73	1.397.421			
25	3.2	Base Metalica para soporte de Bomba	un	1,00	\$ 697.723,65	697.724			
26	4	INSTALACIONES ELECTRICAS CAPTACION				5.826.000			
27	4.1	Suministro y tendido de línea en cable de aluminio No. 1/0 ACSR	un	120,00	\$ 16.018,93	1.922.271			
28	4.2	Suministro e instalacion de Reflector Led 200W Luz Blanca Con soporte	un	2,00	\$ 493.042,81	986.086			
29	4.3	Instalacion de Tablero para bomba de 6 hp y red electrica interna	un	1,00	\$ 1.139.416,85	1.139.417			

<

>

Pto Chino blas

AIU FINAL

CRONOGRAMA

Cant.

Est. Mercado

MATERIALES

EQUIPOS

Listo

Accesibilidad: es necesario investigar

- Visita de inspección.



Atentamente,

MIGUEL ANGEL CARRASCAL COLO
CC: 1079939744 de Pivijay-Magdalena
CONTRATISTA

Anexo: Este documento consta de uno (3) folios.

DATOS GENERALES DEL APORTANTE									
Identificación	dv	Razon Social	Clase Aportante	Sucursal Principal	Direccion	Ciudad-Departamento	Teléfono	Exonerado SENA e ICBF	
CC 1079939744		CARRASCAL COLON MIGUEL ANGEL	INDEPENDIENTE	PRINCIPAL	CR 15 N 9 67	PIVJAY-MAGDALENA	3015580019	No	
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION									
Periodo		Clave		Tipo	Fecha		Pago		
Pensión	Salud	Pago	Planilla	Planilla	Limite	Pago	Banco	Dias Mora	Valor
2025-10	2025-10	1885974573	9493774711	I	2025/11/13	2025/10/29	NEQUI	0	\$504,900

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES																			
EMPLEADO			PENSION			SALUD				CCF				RIESGOS				PARAFISCALES	
No.	Identificación	Nombres	Codigo	Días	IBC	Aporte	Codigo	Días	IBC	Aporte	Codigo	Días	IBC	Aporte	Codigo	Días	IBC	Aporte	Días
Sucursal: PRINCIPAL (1 Afiliados)					\$1,423,500	\$227,800			\$1,423,500	\$178,000			\$0	\$0			\$1,423,500	\$99,100	\$0
Centro de Trabajo: PRINCIPAL (1 Afiliados)					\$1,423,500	\$227,800			\$1,423,500	\$178,000			\$0	\$0			\$1,423,500	\$99,100	\$0
Ciudad: PIVJAY Depto: MAGDALENA (1 Afiliados)					\$1,423,500	\$227,800			\$1,423,500	\$178,000			\$0	\$0			\$1,423,500	\$99,100	\$0
1	CC 1079939744	CARRASCAL MIGUEL	230301	30	\$1,423,500	\$227,800	EPS037	30	\$1,423,500	\$178,000		0	\$0	\$0	14-23	30	\$1,423,500	\$99,100	0
Total Afiliados(1)					\$1,423,500	\$227,800			\$1,423,500	\$178,000			\$0	\$0			\$1,423,500	\$99,100	\$0

DATOS GENERALES DEL APORTANTE								
Identificación	dv	Razon Social	Clase Aportante	Sucursal Principal	Direccion	Ciudad-Departamento	Teléfono	Exonerado SENA e ICBF
CC 1079939744		CARRASCAL COLON MIGUEL ANGEL	INDEPENDIENTE	PRINCIPAL	CR 15 N 9 67	PIVJAY-MAGDALENA	3015580019	No

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION									
Periodo		Clave		Tipo	Fecha		Pago		
Pensión	Salud	Pago	Planilla	Planilla	Limite	Pago	Banco	Dias Mora	Valor
2025-10	2025-10	1885974573	9493774711	I	2025/11/13	2025/10/29	NEQUI	0	\$504,900

RESUMEN DE PAGO									
RIESGO	CODIGO	NIT	DV	AFILIADOS	VALOR LIQUIDADO	INTERESES MORA	SALDOS E INCAPACIDADES	VALOR A PAGAR	
AFP (ADMINISTRADORAS: 1)				1	\$227,800	\$0	\$0	\$227,800	
PORVENIR	230301	800,224,808	8	1	\$227,800	\$0	\$0	\$227,800	
ARL (ADMINISTRADORAS: 1)				1	\$99,100	\$0	\$0	\$99,100	
POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS	14-23	860,011,153	6	1	\$99,100	\$0	\$0	\$99,100	
EPS (ADMINISTRADORAS: 1)				1	\$178,000	\$0	\$0	\$178,000	
NUEVA E.P.S.	EPS037	900,156,264	2	1	\$178,000	\$0	\$0	\$178,000	
TOTAL				1	\$504,900	\$0	\$0	\$504,900	